
Comune di San Giorgio Bigarello
Piazza  de l la  Repubbl i ca ,  8 .  Te l  0376  273111  –  Fax  0376  273154

p.e . c .  comune.sangiorg io -bigare l lo@pec .reg ione . lombardia . i t
C .F.  80004610202  –  P .  IVA.  00474420205

Codice  Uff i c io  unico :  UFH1ED -  Codice  ipa :  c_h883

 VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE N. 70 del 08/05/2024

OGGETTO: DETERMINAZIONE  DEGLI  SPAZI  DESTINATI  ALLE  AFFISSIONI  PER  LA 
PROPAGANDA ELETTORALE DA PARTE DEI PARTITI O GRUPPI POLITICI IN 
OCCASIONE DELL’ ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO 
SPETTANTI  ALL’ITALIA E DELL’ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E DEL 
RINNOVO DEL CONSIGLIO COMUNALE

L'anno 2024 il giorno otto del mese di Maggio alle ore 15:00, in esecuzione di quanto disposto dal 
Regolamento  per  il  funzionamento  della  giunta  comunale  approvato  con  delibera  di  Giunta 
comunale n. 95 del 11 maggio 2022, è convocata la GIUNTA COMUNALE.

Eseguito l'appello risultano:

MORSELLI BENIAMINO Presente
CHILESI BARBARA Presente
MODENA PATRIZIA Presente
ARVATI MASSIMO Presente
SPIRITELLI LAURA Presente
DAL BOSCO DAVIDE Presente

PRESENTI: 6 ASSENTI: 0

Partecipa all'adunanza con funzioni di Segretario Comunale la Dott.ssa Maria Livia Boni.

Constatato il numero legale degli intervenuti ai sensi del Regolamento per il funzionamento della 
giunta comunale approvato con delibera di Giunta comunale n. 95 del 11 maggio 2022, assume la 
presidenza il Sig.  Morselli Beniamino nella sua qualità di Sindaco, dichiara aperta la seduta ed 
invita l'assemblea a discutere e deliberare sull'oggetto sopraindicato,  il  cui testo è riportato nel 
foglio allegato.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATI:

- il Decreto del Presidente della Repubblica del 10 aprile 2024 di convocazione dei comizi 
per l’elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti all’Italia per il giorno di sabato 8 
Giugno e domenica 9 Giugno 2024 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 85 del 11 aprile 
2024;

- il  Decreto  prefettizio  del  12  aprile  2024  -  prot.  pref.  26934  del  12  Aprile  2024  -  di 
convocazione  dei  comizi  elettorali  per  l'elezione  diretta  dei  Sindaci  nonché del  relativo 
rinnovo dei Consigli comunali per il giorno di sabato 8 Giugno e domenica 9 Giugno 2024;

RITENUTO doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212, recante “Norme 
per la disciplina della propaganda elettorale” e successive modificazioni ed integrazioni;

CONSIDERATO che,  secondo  il  disposto  dell'art.  2  della  Legge  24.04.1975,  n.  130,  occorre 
procedere alla determinazione e delimitazione degli spazi per ogni centro abitato, con popolazione 
superiore ai 150 abitanti, da destinare alla propaganda elettorale;

VISTO il  piano  predisposto  dall'ufficio  per  stabilire  gli  spazi  da  destinarsi  alle  affissioni  di 
propaganda;

DATO ATTO che questo Comune conta n. 11.847 abitanti al 31.12.2023;

VISTI:
- lo Statuto Comunale;
- la Legge 4 aprile 1956, n. 212 e s.m.i.;
- il D. Lgs. n. 267/2000;

ACQUISITO l’allegato parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 comma 1 del Testo Unico 
Enti Locali 267 intitolato “pareri dei responsabili dei servizi”, approvato con D. Lgs. 18.08.2000 n. 
267 dal Responsabile dell’Area Amministrativo – Affari Generali in ordine alla regolarità tecnica;

DATO ATTO  che la seduta ha avuto luogo in  presenza e che il  Vice Sindaco e il  Segretario 
Comunale  oltre  che  gli  Assessori  Arvati  Massimo,  Spiritelli  Laura  e  Dal  Bosco  Davide  sono 
presenti nella sede comunale con conseguente accertamento, da parte del Segretario Comunale, 
dell'identità  personale  dei  partecipanti  e  dei  voti  espressi,  secondo  le  modalità  di  cui  al 
Regolamento  per  il  funzionamento  della  Giunta  Comunale  approvato  con  delibera  di  Giunta 
comunale n. 95 del 11 maggio 2022;

AD UNANIMITA’ di voti resi ed espressi in forma palese ed accertati a norma di legge, oltre che di 
quanto  disposto  con  Regolamento  per  il  funzionamento  della  giunta  comunale  approvato  con 
delibera di Giunta comunale n. 95 del 11 maggio 2022;

DELIBERA

1. DI STABILIRE in numero di 6 gli  spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni o riquadri, 
all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale, da parte dei partiti o 
gruppi politici rappresentati in Parlamento, nei centri abitati e con l'ubicazione di cui al seguente 
prospetto:

N. Ubicazione in località Via/Piazza

1 Centro abitato di Mottella Piazza Repubblica



2 Centro abitato di Villanova de Bellis Parcheggio di Via Tazzoli

3 Centro abitato di Tripoli Via Folengo angolo Via Reno

4 Centro abitato di Caselle Via Caselle

5 Centro abitato di GAZZO Piazza  Martinelli  /  Parco 
dell'Amicizia

6 Centro abitato di Stradella Via Due Giugno

2.  DI  DEMANDARE al  responsabile  del  servizio  competente  gli  atti  conseguenti  la  presente 
deliberazione;

3.  DI DICHIARARE, con votazione separata ed unanime accertata secondo le modalità di cui al 
Regolamento  per  il  funzionamento  della  giunta  comunale  approvato  con  delibera  di  Giunta 
comunale n. 95 del 11 maggio 2022, il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell'art. 
134 del D. Lgs. n. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto come segue

IL SINDACO
Morselli Beniamino

Documento firmato digitalmente

(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82)

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Maria Livia Boni

Documento firmato digitalmente

(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82)


